[X]

Ítem, que quiscuna vegada que morrà algun confrare o confrassa de dita confraria, que se hage de fer tocar la campana petita de dita isglésia, ço és, pujar⁶³ y baixar una vegada, segons se fa y acostuma fer per los confreres de la confraria del Sanctíssim Cos Preciós de Jesucrist⁶⁴ en dita isglésia de Celrà instituïda. Y que sie donat per dit toch lo que als dits pobordres apareixerà y ab lo qui tocarà se concertaran.

[XI]

Ítem, que si algun confrare o⁶⁵ confrassa de dita [c]onfraria vindrà en tanta pobresa que soffrís affany, que sie soccorregut⁶⁶ dels emoluments de dita conf[r]aria a coneguda de dits pobordres.

[XII]

Ítem, que los dits pobordres púgan obtenir de Sa Sanctedat qualsevol gràcias e indulgèntias apostòlicas per los confreres y confrassas de dita confraria, los gastos de les quals se paguen dels emoluments de dita confraria. Y no res manco, de dits emoluments, tostemp n'i haurà, puguen axí bé dits pobordres, tostemp los aparrà y serà necessari, fer fer ornaments per los altars de dits sanct Thou y sanct Cist y altres altars de dita isglésia. Y axí bé, ab la maior part dels confreres de dita confraria habitants fer totas e qualsevol ordinacions per bé y útil de dita confraria.

[XIII]

Finalment,⁶⁷ statueixen y ordònan los dalt nominats que per lo present any fins al primer diumenge de juny pròxim venidor sien pobordres de dita confraria los dits venerables mossèn Steva Pagès, sacristà, Anthoni Galter y Joan Spolla, presents, los quals accepten dit càrrech y prometen y juren de haver-se bé y lealment en lo dit càrrech en sa deguda forma.

⁶³ puia *a B i C*.

⁶⁴ Sanctíssim *Corpus* de Jesucrist *a C*.

⁶⁵ *eo a B i C*.

⁶⁶ socorregut *a B i C*.

⁶⁷ Finalment, *en caràcters engrandits*.

Quas⁶⁸ siquidem institutionem et ordinationes, desuper vulgari sermone, ut praemittitur, conceptas, et omnia et singula in eis et in quolibet capitulo earum contenta laudamus, approbamus, rattificamus et confirmamus prout superius continetur. Et nihilominus, praedictis nominibus convenimus et promittimus ac etiam sponte iuramus in animas nostras per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, in manu et posse Petri Canals, notarii publici Gerundae infrascripti, tanquam publicae et auctenticae personae haec a nobis, pretactis respective nominibus, nomine omnium quorum interest ac interesse potest seu poterit quomodolibet, nunc vel in futurum, legitime reci/pientis, paciscentis et stypulantis, huiusmodi institutionem et ordinationes ac alia omnia et singula supradicta ratta, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare, attendere et complere et nullatenus contrafacere vel venire aliqua ratione, iure, modo vel causa. Ad haec⁶⁹ nos, dompnus Iacobus Cassador, Dei et Apostolicae Sedis gratia Gerundensis episcopus, certificatus de supradicta institutione et de contentis in ea per lecturam de ea nobis per iamdictum et infrascriptum notarium factam, eam et omnia et singula in ea contenta laudamus, approbamus, rattificamus et confirmamus ac admittimus eique auctoritatem nostram pariter et decretum interponimus, hoc tamen proviso: quod ordinationes et statuta a caetero per dictos praepositos et confratres dictae confratriae faciendae fiant et fieri habeant de consensu, auctoritate et decreto nostris ac reverendissimi pro tempore post nos existentis episcopi seu eius reverendi vicarii generalis, non abdicando sibi et successoribus suis potestatem super ea ordinandi et statuendi; et quod dicti praepositi seu eorum procuratores non possint facere compulsiones iudiciales ad solvendum intratas et annatas debitas per confratres dictae confratriae; et quod, quocienscunque (*sic*)⁷⁰ requisiti fuerint, teneantur reddere compotum et rationem nobis et successoribus nostris de per⁷¹ eos rectis et administra/tis ex emolumentis et iuribus dictae confrat[r]iae, salvis denique canonicis institutionibus et auctoritate legitime dispensantis. Hortamur praeterea praepositos pro tempore existentes dictae confratriae quatenus bene et fideliter circa administrationem dictae confratriae se gerant, prout se gerere debent, utilia dictae confratriae procurando et inutilia pro viribus evitando.

Actum est hoc⁷² Gerundae die decima quinta mensis iulii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo.

S<ig>+++++++⁷³ na Stephani Pagès, Anthonii Resplant, Petri Galter, Bartholomei Burguès, Baldilii Joher, Anthonii Galter, Eo[v]aldi Prim, Iacobi

⁶⁸ Quas, en caràcters engrandits.

⁶⁹ Ad haec, en caràcters engrandits.

⁷⁰ quotienscunque (*sic*) a B i C.

⁷¹ de et per, *per error*, a C i, inicialment, també a B, on va ser esmenat posteriorment.

⁷² Actum est hoc, en caràcters engrandits.

⁷³ Manquen als quadrants de les creus els punts preceptius, que constituïren les fermes autògrafes dels atorgants. S'observa la mateixa absència a B.

Camps, Ioannis Spolla, S[t]ephani Guinart et Petri Pujol,⁷⁴ ins[t]ituentium et ordinantium, iurantium.

S<ig>+⁷⁵ num nostri, Iacobi Cassador episcopi, decretantis praedictorum omnium, qui haec laudamus et firmamus.

Testes huius rei, scilicet, firmarum dictorum venerabilium sacristae, Petri Galter, Baldilii Joher, Anthonii Galter, Eovaldi Prim, Iacobi Camps, Ioannis Spolla et Petri Pujol,⁷⁶ sunt Honoratus Duran et Bernardus Pou, scriptores Gerundae.

Testes interpositionis decreti dicti domini episcopi, ipsum dicto die Gerunde interponentis, sunt venerabilis Franciscus Planes, presbiter et beneficiatus sedis Gerundae, et magnificus Anthicus de Grava/losa, domicellus, familiaris dicti domini episcopi.

Testes firmae dicti venerabilis Anthonii Resplant, qui praedicta⁷⁷ firmavit, laudavit et iuravit Gerundae die vigesima nona praed[i]ctorum mensis et anni, sunt dicti Honoratus Duran et Bernardus Pou, scriptores Gerundae.

Testes firmae dicti Stephani Guinart, qui praedicta laudavit et firmavit Gerundae die trigesima praedictorum mensis et anni, sunt dictus Bernardus Pou et Salvator Julià, scriptores Gerundae.

Testes denique firmae dicti reverendi domini Bartholomei Bur/guès, qui dicto nomine praedicta firmavit, laudavit et iuravit in dicta civitate Gerundae die octava mensis⁷⁸ septembris praedicti anni, sunt proximedicti scriptores.

^{A1}«Eovaldus Prim et Iacobus Camps, iurati, Ioannes Spoll[a]», ^{A2}«d'elles», ^{A3}«dits» approbo ego, notarius infrascriptus.⁷⁹

Eg(*senyal*)o, Petrus Canals, notarius publicus regia auctoritate, substitutus ab herede seu successore⁸⁰ Iacobi de Campolongo quondam, publico civitatis, baiuliae et vicariae Gerundae suarumque pertinentiarum notario, haec, quibus una cum prenomminatis testibus, dum sich fierent et agerentur, presens interfui, scribi feci, subscripsi et clausi, rogatus.